

ENTE DEL TERZO SETTORE "Fondazione Serlini Onlus - RSA e centro Multiservizi Anziani"

**Mod. B - RENDICONTO GESTIONALE**

	2023	2022		2023	2022
<b>ONERIE COSTI</b>			<b>PROVENTI E RICAVI</b>		
<b>A) Costi e oneri da <u>attività di interesse generale</u></b>			<b>A) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di interesse generale</u></b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ 361.297	€ 388.993	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	€ -	€ -
2) Servizi	€ 624.171	€ 637.175	2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche	€ -	€ -
3) Godimento di beni di terzi	€ -	€ -	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ -	€ -
4) Personale	€ 1.548.531	€ 1.440.911	4) Erogazioni liberali	€ 2.357	€ 3.057
5) Ammortamenti	€ 99.974	€ 108.994	5) Proventi del 5 per mille	€ 3.917	€ 3.579
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ 40.000	€ 160.000	6) Contributi da soggetti privati	€ -	€ 30
7) Oneri diversi di gestione	€ 2.696	€ 39.855	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ 1.629.701	€ 1.628.033
8) Rimanenze iniziali	€ 24.278	€ 23.902	8) Contributi da enti pubblici	€ -	€ 100.000
			9) Proventi da contratti con enti pubblici	€ 1.194.438	€ 1.195.642
			10) Altri ricavi, rendite e proventi	€ 61.727	€ 99.768
			11) Rimanenze finali	€ 26.712	€ 24.278
<b>Totale</b>	<b>€ 2.700.947</b>	<b>€ 2.799.831</b>	<b>Totale</b>	<b>€ 2.918.853</b>	<b>€ 3.054.388</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)</b>	<b>€ 217.905</b>	<b>€ 254.556</b>
<b>B) Costi e oneri da <u>attività diverse</u></b>			<b>B) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività diverse</u></b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ -	€ -	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ -	€ -
2) Servizi	€ -	€ -	2) Contributi da soggetti privati	€ -	€ -
3) Godimento di beni di terzi	€ -	€ -	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ -	€ -
4) Personale	€ -	€ -	4) Contributi da enti pubblici	€ -	€ -
5) Ammortamenti	€ -	€ -	5) Proventi da contratti con enti pubblici	€ -	€ -
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ -	€ -	6) Altri ricavi, rendite e proventi	€ -	€ -
7) Oneri diversi di gestione	€ -	€ -	7) Rimanenze finali	€ -	€ -
8) Rimanenze iniziali	€ -	€ -			
<b>Totale</b>	<b>€ -</b>	<b>€ -</b>	<b>Totale</b>	<b>€ -</b>	<b>€ -</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)</b>	<b>€ -</b>	<b>€ -</b>
<b>C) Costi e oneri da <u>attività di raccolta fondi</u></b>			<b>C) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di raccolta fondi</u></b>		

1) Oneri per raccolte fondi abituali	€	-	€	-	1) Proventi da raccolte fondi abituali	€	-	€	-
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	€	-	€	-	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	€	-	€	-
3) Altri oneri	€	-	€	-	3) Altri proventi	€	-	€	-
<b>Totale</b>	€	-	€	-	<b>Totale</b>	€	-	€	-
					<b>Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)</b>				
					€ - € -				
<b>D) Costi e oneri da <u>attività finanziarie e patrimoniali</u></b>					<b>D) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività finanziarie e patrimoniali</u></b>				
1) Su rapporti bancari	€	-	€	-	1) Da rapporti bancari	€	-	€	-
2) Su prestiti	€	-	€	-	2) Da altri investimenti finanziari	€	-	€	-
3) Da patrimonio edilizio	€	-	€	-	3) Da patrimonio edilizio	€	-	€	-
4) Da altri beni patrimoniali	€	-	€	-	4) Da altri beni patrimoniali	€	-	€	-
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	€	-	€	-	5) Altri proventi	€	-	€	-
6) Altri oneri	€	-	€	-					
<b>Totale</b>	€	-	€	-	<b>Totale</b>	€	-	€	-
					<b>Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)</b>				
					€ - € -				
<b>E) Costi e oneri di <u>supporto generale</u></b>					<b>E) Proventi di <u>supporto generale</u></b>				
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€	-	€	-	1) Proventi da distacco del personale	€	-	€	-
2) Servizi	€	-	€	-	2) Altri proventi di supporto generale	€	-	€	-
3) Godimento di beni di terzi	€	-	€	-					
4) Personale	€	183.292	€	192.149					
5) Ammortamenti	€	-	€	-					
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€	-	€	-					
7) Altri oneri	€	-	€	-					
<b>Totale</b>	€	183.292	€	192.149	<b>Totale</b>	€	-	€	-
<b>Totale oneri e costi</b>					<b>Totale proventi e ricavi</b>				
€ 2.884.239 € 2.991.980					€ 2.918.853 € 3.054.388				
					<b>Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)</b>				
					€ 34.613 € 62.407				
					<b>Imposte</b>				
					€ 1.447 € 1.447				
					<b>Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-)</b>				
					€ 33.166 € 60.960				
<b>COSTI E PROVENTI FIGURATIVI</b>									
2023					2022				
2023					2022				
Costi figurativi					Proventi figurativi				

1) da attività di interesse generale	€	30.011	€	28.470	€	-	€	-
2) da attività diverse	€	-	€	-	€	-	€	-
<b>Totale</b>	€	<b>30.011</b>	€	<b>28.470</b>	<b>Totale</b>	€	-	€

*Alfede.*

*Al*